令和３年５月２１日

保護者の皆様へ

枚方市立山之上小学校

校 長 北村 雄一

水泳の授業について（お知らせ）

時下、保護者の皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、６月１日（火）より開始予定の水泳の授業について、下記の要領で実施することが

決まりましたのでお知らせいたします。なお、スポーツ庁「学校の水泳授業における感染症

対策について」等に基づき、例年とは異なる方法にて実施をいたします。

つきましては、下記及び「水泳学習について（別紙）」をご確認いただき、水泳授業の実

施に向けた準備をお願いいたします。

また、可能な限りの感染症対策を行った上での実施を計画しておりますが、ご不明な点が

ありましたら学校までお問合せください。事情ご賢察のうえご理解・ご協力をお願いいたし

ます。

記

〇実施期間：６月１日（火）～７月１９日（月）

〇実施単位：各クラス （安全監視の人数は例年と同様に確保）

〇実施回数：１回以上 （５・６年生は着衣泳も実施）

    ※指導体制や天候等を勘案して決定します

〇準備いただきたい物

  ①フェイスタオル・・・水泳終了時にマスク着用前に顔を拭きます

  ②水泳用ゴーグル・・・水中に潜る際は必ず着用します

    ③予備のマスク ・・・マスクが濡れた場合に使用します

＜主な感染症対策＞

 〇更衣室は必要に応じて複数確保し、更衣前には５分程度の換気を行う。また、更衣室

の使用が重ならないように、午前・午後ともに１クラスのみの実施を基本とする。

〇マスクを外す場面では、２ｍ以上の距離を確保する。

〇水泳指導中においても、教員はマスクを着用する。

〇児童が体調に不調を感じた場合は無理をせず直ぐに活動をやめる。（熱中症対策含む）

【参考】「大阪モデル」による実施の可否

レッドステージ ・・・水泳の授業を実施しない

イエローステージ・・・水泳の授業を実施する